REQUERIMENTO DE APLAUSO

REQUERIMENTO visando inserir em Ata
dos Trabalhos desta Casa “VOTO DE
APLAUSO” aos judocas da Rede SESI
166 – Theobaldo de Nigris – Santa
Terezinha, por seu desempenho no OPEN
AJINOMOTO e OPEN CORINTHIANS DE
JUDÔ.

Senhor Presidente,

No último final de semana, os judocas da equipe de treinamento da Rede SESI 166 –
unidade Theobaldo de Nigris, Santa Terezinha, representaram nosso município no
OPEN AJINOMOTO e OPEN CORINTHIANS DE JUDÔ, evento realizado neste final
de semana que contou com a participação de mais de 2000 judocas de diversas
regiões.

Esses judocas foram destaques nessas competições, com expressivos resultados
individuais, trazendo destes eventos 11 medalhas no total, nas categorias Sub-13 e
Sub 15.

Em especial, nossos agradecimentos a esses “pequenos judocas, que levaram o
nome do nosso município com garra e alegria, sendo eles:

OPEN AJINOMOTO/ 31.05:

LEONARDO GIANECCHINI - OURO - Categoria 52kg

ARTHUR MASSANORI - BRONZE - Categoria 38kg

MURILO COELHO - BRONZE - Categoria +60 kg

HELOISA VERNALHA - BRONZE - Categoria 47kg

ISADORA QUEIROZ - BRONZE -  Categoria 52 kg

Autenticar documento em https://camarasempapel.cmsandre.sp.gov.br/autenticidade
com o identificador 360032003800320030003A005000, Documento assinado digitalmente conforme

MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

OPEN CORINTHIANS/ 01.06:

LEONARDO GIANECCHINI - OURO - Categoria 52kg

MURILO SANTOS - BRONZE - Categoria 47kg

ARTHUR GONÇALVES - OURO - Categoria 40kg

HENRY GABRIEL - PRATA - Categoria 40kg

VINICIUS CAMILO - PRATA - Categoria 81kg

PEDRO SALOMÉ - BRONZE - Categoria 66kg

Esses resultados demonstram a dedicação e o futuro promissor destes adolescentes e
jovens, nessa modalidade esportiva, a que mais traz medalhas olímpicas à nossa
nação.

Congratulamos a instituição SESI-SP pelos excelentes resultados obtidos, na pessoa
do Sensei Adailton Dantas Alves, além do olhar especializado para esses judocas e
demais atletas que levam o nome de nossa cidade, representando o estado de São
Paulo e o Brasil mundialmente.

Diante dos expressivos desempenhos, estes judocas, Senseis e diretores da
instituição em nosso município, merecem nossos agradecimentos e congratulações,
através dos seus representantes, Sr. Mario Sergio  Alves Quaranta – Diretor do Centro
de Atividades, Sr. Caio Italo Dantas de Araújo – Coordenador de Qualidade de Vida, e
o Sensei Adailton Dantas Alves, professor de Judô.

Isto posto, REQUEREMOS à Mesa, ouvido o Douto Plenário, nos termos e forma
regimental, visando inserir em Ata dos Trabalhos desta Casa, “VOTO DE APLAUSO”
aos judocas da Rede SESI 166 – Theobaldo de Nigris – Santa Terezinha, por seu
desempenho.

1. Gabinete do Vereador Vavá.

Plenário “João Raposo Rezende – Zinho”, 03 de Junho de 2025.

Vavá
VEREADOR

Autenticar documento em https://camarasempapel.cmsandre.sp.gov.br/autenticidade
com o identificador 360032003800320030003A005000, Documento assinado digitalmente conforme

MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

		2025-06-02T16:22:08-0300

		2025-06-02T16:23:31-0300

		2025-06-02T16:24:57-0300

		2025-06-02T16:29:55-0300

		2025-06-02T16:31:01-0300

		2025-06-02T16:31:54-0300

		2025-06-02T16:34:22-0300

		2025-06-02T16:35:21-0300

		2025-06-02T16:36:04-0300

		2025-06-02T16:43:43-0300

		2025-06-02T16:52:33-0300

		2025-06-02T16:53:46-0300

		2025-06-02T16:58:20-0300

		2025-06-02T17:15:00-0300

		2025-06-03T08:13:50-0300

		2025-06-03T08:24:25-0300

		2025-06-03T08:29:06-0300

		2025-06-03T09:23:27-0300

		2025-06-03T09:28:44-0300

		2025-06-03T12:02:58-0300